РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЦКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

16.05.2022 г.                    № 01-03/113-о
с. Тоцкое

	«О проведении экзамена по математике в форме ОГЭ и ГВЭ для обучающихся 9-х классов ОО района»

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 07.11.2018 № 189/1513 (далее - Порядок), приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 13.04.2022 № 230/515 "Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году", приказом Министерства образования Оренбургской области от 26.04.2022 № 01-21/565 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной период в 2022 году в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА) в формах основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) на территории Тоцкого района в 2022 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23.05.2022 года основной государственный экзамен и государственный выпускной экзамен по математике за курс основного общего образования (далее – ОГЭ и ГВЭ);
2. Общее руководство за проведением основного государственного экзамена возложить на зав. ИМЦ Сподобаеву С.В.
3. Определить пунктами проведения ОГЭ:
3.1. МБОУ Богдановская СОШ – ППЭ № 155 (руководитель ППЭ Зенина Светлана Александровна)
3.2. МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина – ППЭ 156 (руководитель ППЭ Алпатова Светлана Ремовна)
3.3. МБОУ Погроминская ООШ –ППЭ  № 582 (руководитель ППЭ Грачева Ирина Викторовна)
4. Определить пунктами проведения ОГЭ и ГВЭ:
4.1. МАОУ Кирсановская СОШ – ППЭ № 371 ГВЭ (руководитель Мелешко Юлия Николаевна)
5. Утвердить список работников пунктов проведения экзамена в день проведения ОГЭ (Приложение № 1).
6. Разрешить присутствие в пунктах проведения экзаменов:
6.1. ППЭ 155
· руководителя МАОУ Богдановская СОШ Мережко Е.В.
· фельдшера ФАП
-  работника ОМВД России по Тоцкому району
· общественных наблюдателей
6.2. ППЭ 156
· руководителя МАОУ Тоцкая СОШ им. А. К. Стерелюхина Рыжкова В.К.
· фельдшера ОО
-  работника ОМВД России по Тоцкому району
- общественных наблюдателей.

6.3. ППЭ 371:
руководителя МАОУ Кирсановская СОШ Емельяновой И.Э
-  работника ОМВД России по Тоцкому району
· общественных наблюдателей

7. Руководители ППЭ на каждый экзамен должны иметь все формы протоколов, список присутствующих лиц в ОО.

8. Руководителям МАОУ Богдановская СОШ (Мережко Е.В.), МАОУ Тоцкая СОШ им. А. К. Стерелюхина (Рыжков В.К.),МАОУ Кирсановская СОШ (Емельянова И.Э)  обеспечить:
- осмотр здания в присутствии работников РОВД за два часа до начала экзамена,
        - присутствие медработника на протяжении всего хода экзамена.
9. Заведующему ИМЦ (Сподобаева С.В.) совместно с руководителями ОО на базе, которых организован ППЭ, руководителями ППЭ обеспечить:
9.1. соблюдение в ППЭ санитарно-эпидемиологичеких норм в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19;
9.2. получение не ранее чем за сутки до экзамена посредством региональной информационной системы (далее - РИС) индивидуальных комплектов бланков для участников ГИА, тиражирование, раскладку индивидуальных комплектов бланков в соответствии с распределением участников ГИА по аудиториям, в день проведения экзамена в 8:00 часов электронной версии экзаменационных материалов, форм с автоматизированным распределением участников ГИА и организаторов ППЭ по аудиториям;
9.3. сохранность индивидуальных комплектов бланков для участников ГИА до дня проведения экзамена с соблюдением требований информационной безопасности;
9.4. тиражирование КИМ в штабе ППЭ на бумажных носителях в присутствии членов ГЭК и общественных наблюдателей;
9.5. упаковку экзаменационных материалов и хранение КИМ до начала экзамена с соблюдением требований информационной безопасности в соответствии с нормативными документами по проведению ГИА;
9.6. наличие необходимых раздаточных материалов для проведения экзамена в ППЭ;
9.7. передачу экзаменационных материалов в день проведения экзамена в МППОИ с соблюдением режима информационной безопасности;
9.8. работу территориальных предметных и конфликтных подкомиссий, МППОИ в соответствии с нормативными документами;
9.9. сканирование экзаменационных материалов и передачу их в РЦОИ; проверку экзаменационных работ в соответствии с Порядком и сроками, установленными ФГБУ ФЦТ;
9.10. конфиденциальность и установленный порядок информационной безопасности при проверке Бланков ответов № 2, дополнительных Бланков ответов № 2.
Срок: в течение периода ГИА
10. Хранение:
10.1. неиспользованных экзаменационных материалов, использованных КИМ для проведения ОГЭ, ГВЭ в ППЭ до 01.03.2023; произвести уничтожение использованных черновиков в течение месяца после проведения экзамена комиссией, созданной в ОО, на базе которой организован ППЭ;
10.2. экзаменационных работ в МППОИ до 01.03.2023; произвести уничтожение экзаменационных работ по истечении указанного срока комиссией, созданной в организации, на базе которой организован МППОИ.
10.3. Провести ОГЭ, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ МО РФ № 1513 от 7.11.2018 года) и методическими рекомендациями по подготовке и проведению ОГЭ, ГВЭ.
11. Возложить персональную ответственность на руководителей ОО:
11.1. за информирование под подпись обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, о Порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях для удаления с экзамена, об изменениях или аннулировании результатов ГИА, о ведении в ППЭ видеозаписи, о порядке подачи апелляций о нарушении установленного Порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными баллами, о времени и месте ознакомления с результатами ГИА, а также о результатах ГИА, полученных обучающимися;
Срок: до 06 мая 2022 года 11.2. за работу сотрудников, направленных для участия в проведении ГИА;
       Срок: в течение основного периода ГИА
11.3. за своевременное информирование участников о результатах ГИА;
Срок: в течение одного рабочего дня
после их официального утверждения ГЭК
11.4. организаторов в аудиториях, руководителей ППЭ за правильное оформление экзаменационных материалов в строгом соответствии с нормативными требованиями.
Срок: в течение основного периода ГИА
11.5. доставку выпускников до ППЭ в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О Правилах дорожного движения» и методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при перевозке организованных групп детей автомобильным транспортом и страхование участников на время командирования на соревнования, утвержденными Роспотребнадзором и МВД России от 21.09.2006, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 19.10.2020 № 30 «Об утверждении санитарных правил СП 2.5.3650 - 20 «Санитарно- эпидемиологические требования к отдельным видам транспорта и объектам транспортной инфраструктуры».
12. Всем ответственным за проведение ОГЭ, ГВЭ строго соблюдать технологию проведения экзамена, инструкции и технику безопасности.
13.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель  РОО            		       	                                 Т.И. Гончарова

          Приложение № 1                                                                                                                       к приказу РОО от 16.05.2022 г.
 № 01-03/113-о

Список работников ППЭ
в день проведения ОГЭ по математике
  (23.05.2022 г.)
.
ППЭ 156 (МАОУ Тоцкая СОШ им. А. К. Стерелюхина):

	Алпатова Светлана Ремовна
	Руководитель ППЭ

	Гаршина Светлана Геннадьевна
	Технический специалист

	Емельянов Александр Владимирович
	Технический специалист

	Нугманова Кристина Андреевна
	Медицинский работник

	Тихонкова Татьяна Петровна
	Медицинский работник

	Атамас Людмила Валерьевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Бантикова Светлана Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Валькова Екатерина Петровна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Грызунова Екатерина Андреевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Евстахов Андрей Николаевич
	Организатор в аудитории ППЭ

	Ищейкина Галина Никоноровна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Красавцева Елена Владимировна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Курдюмова Ольга Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Липницкая Юлия Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Максимова Татьяна Алексеевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Мальцева Елена Николаевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Малютина Ольга Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Павельева Марина Николаевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Остроухих Татьяна Евгеньевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Ракитина Ирина Николаевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Рахимова Ирина Владимировна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Рознова Ирина Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Сердюк Екатерина Юрьевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Стукалов Сергей Викторович
	Организатор в аудитории ППЭ

	Самодурова Лариса Ивановна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Тагирова Наталья Николаевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Тихонова Наталья Владимировна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Тулупова Оксана Вячеславовна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Тухфатуллина Альмина Рафиковна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Хабибуллин Рамиль Миннахметович
	Организатор в аудитории ППЭ

	Черткова Елена Николаевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Юрьева Елена Васильевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Покотило Анастасия Александровна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Дюсегалиева Эльвира Камильевна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Киселев Михаил Александрович
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Мосина Ольга Александровна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Хохлова Ольга Владимировна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Стариков Герман Сергеевич
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Тихонов Алексей Викторович
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Шайхутдинов Кирилл Александрович
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Якимова Ольга Васильевна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Парахненко Юлия Сергеевна
	Уполномоченный в ГЭК

	Аюпова Лилия Минсагитовна
	Общественный наблюдатель

ППЭ 155 (МАОУ Богдановская СОШ):
ОГЭ

	ФИО
	Должность

	Зенина Светлана Александровна
	Руководитель ППЭ

	Пискунов Андрей Николаевич
	Технический специалист

	Цабина Мая Отузовна
	Медицинский работник

	Анисимова Лилия Яковлевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Емельянова Галина Викторовна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Ильина Татьяна Васильевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Олимхонова Диана Ильдаровна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Хасанов Ильдар Рашитович
	Организатор в аудитории ППЭ

	Шаталов Виталий Викторович
	Организатор в аудитории ППЭ

	Шевчук Ольга Викторовна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Абсатарова Раиля Масгаровна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Давыденко Резида Вазиховна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Зенина Татьяна Егоровна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Новикова Анастасия Сергеевна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Петрова Лилия Рашитовна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Туфатулин Марат Хакимович
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Сподобаева Светлана Викторовна
	Уполномоченный в ГЭК

	Вакуленко Надежда Викторовна
	Общественный наблюдатель

ГВЭ
	ФИО
	Должность

	Зенина Светлана Александровна
	Руководитель ППЭ

	Пискунов Андрей Николаевич
	Технический специалист

	Цабина Мая Отузовна
	Медицинский работник

	Гизбрехт Людмила Викторовна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Тухфатуллина Гульшат Габдулшарифовна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Давыденко Резида Вазиховна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Зенина Татьяна Егоровна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Новикова Анастасия Сергеевна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Петрова Лилия Рашитовна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Туфатулин Марат Хакимович
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Сподобаева Светлана Викторовна
	Уполномоченный в ГЭК

	Вакуленко Надежда Викторовна
	Общественный наблюдатель

ППЭ № 371 ГВЭ МАОУ Кирсановская СОШ
ОГЭ

	ФИО
	Должность

	Мелешко Юлия Николаевна
	Руководитель ППЭ

	Булахова Ирина Владимировна
	Технический специалист

	[bookmark: _GoBack]Акритиди Андрей Валерьевич
	Технический специалист

	Чернышова Ирина Николаевна
	Медицинский работник

	Бокова Светлана Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Волкова Людмила Николаевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Ганеева Альбина Ильясовна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Годжаева Анжела Сагновна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Коновалова Ирина Викторовна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Перунова Елена Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Увалиева Индира Газимжановна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Хорохорина Татьяна Владимировна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Шагивалиева Альбина Ильфатовна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Галиева Акжамал Ирсаимовна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Ковешникова Элла Баходыровна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Никитина Гузаль Миннахметовна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Свечникова Екатерина Сергеевна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Семенова Елена Алексеевна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Ступаченко Татьяна Михайловна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Хорохорина Ольга Александровна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Лейхман Екатерина Александровна
	Уполномоченный в ГЭК

	Казюлина Любовь Александровна
	Общественный наблюдатель

ГВЭ

	ФИО
	Должность

	Мелешко Юлия Николаевна
	Руководитель ППЭ

	Булахова Ирина Владимировна
	Технический специалист

	Чернышова Ирина Николаевна
	Медицинский работник

	Казюлина Надежда Владимировна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Маковеева Наталья Андреевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Галиева Акжамал Ирсаимовна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Ковешникова Элла Баходыровна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Никитина Гузаль Миннахметовна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Свечникова Екатерина Сергеевна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Семенова Елена Алексеевна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Ступаченко Татьяна Михайловна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Хорохорина Ольга Александровна
	Организатор вне аудитории ППЭ

	Лейхман Екатерина Александровна
	Уполномоченный в ГЭК

	Казюлина Любовь Александровна
	Общественный наблюдатель

ППЭ 582 ОГЭ (МБОУ Погроминская ООШ)

	ФИО
	Должность

	Грачева Ирина Викторовна
	Руководитель ППЭ

	Хвостова Елена Анатольевна
	Технический специалист

	Дорохина Любовь Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Рахматулина Елена Рафаэльевна
	Организатор в аудитории ППЭ

	Кузнецова Наталья Викторовна
	Уполномоченный в ГЭК

	Невзорова Ольга Николаевна
	Общественный наблюдатель